D I Á R I O  O F I C I A L
P R E F E I T U R A  M U N I C I PA L  D E  L I M A  C A M P O S

ANO V Nº 206 - LIMA CAMPOS, QUARTA-FEIRA, 25 DE OUTUBRO DE 2017. EDIÇÃO DE HOJE: 08 PÁGINAS.

SUMÁRIO
AVISOS DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO......................01
ADJUDICAÇÕES....................................................................04

AVISOS DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO

AVISO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO PREGÃO Nº 042/2017
O Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, no uso de suas
atribuições legais conferidas pela portaria nº 03 01 026/2017,
torna público aos interessados, o resultado do julgamento da li-
citação na modalidade Pregão nº 042/2017, objetivando a objeto
contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de mo-
veis e estofados, para mobiliar o prédio da prefeitura municipal
de Lima Campos,  de interesse desta Administração Pública.
Atendidos todos os dispositivos previstos na legislação vigente,
em especial às luzes da Lei nº 8.666/93 e ulteriores alterações,
bem como, demais condições estabelecidas no edital e conside-
rando que o critério de julgamento da(s) proposta(s) de preços
apresentada(s) pela(s) empresa(s) participante(s) habilitada(s)
na licitação acima identificada foi do tipo menor preço, o Pre-
goeiro da Comissão Permanente de Licitação deliberou pelo se-
guinte resultado:
Classificar em 1º (primeiro) lugar/vencedora para todos os itens,
a empresa ROMAGGI SOLUÇÕES EM AMBIENTE LTDA,
situada na Av. dos Holandeses, loja 04, lote 05 Qd 07, Calhau
Center, Calhau, São Luís - MA, inscrita no CNPJ sob o nº
03.759.756/0001-07, com proposta de preços totalizando o valor
global de R$ 168.878,60 (Cento e sessenta e oito mil oitocentos
e setenta e oito reais e sessenta centavos), conforme abaixo:

Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Lima Campos, Estado do
MA, 24 de outubro de 2017.

Arielson Marcolino Barreto
Pregoeiro

Ciente em ___/___/_____.
ROMAGGI SOLUÇÕES EM AMBIENTE LTDA

Sra. Gilvanaide de Oliveira Lucena Viana
Sócia-Administradora

AVISO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO PREGÃO Nº 043/2017
O Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, no uso de suas
atribuições legais conferidas pela portaria nº 03 01 026/2017,
torna público aos interessados, o resultado do julgamento da lici-
tação na modalidade Pregão nº 043/2017, objetivando a eventual
contratação de pessoa(s) física(s) ou jurídica(s) para o forneci-
mento de alimentos perecíveis (frutas, verduras, legumes e polpa
de fruta), de interesse desta Administração Pública.
Atendidos todos os dispositivos previstos na legislação vigente,
em especial às luzes da Lei nº 8.666/93 e ulteriores alterações,
bem como, demais condições estabelecidas no edital e conside-
rando que o critério de julgamento da(s) proposta(s) de preços
apresentada(s) pela(s) empresa(s) participante(s) habilitada(s)
na licitação acima identificada foi do tipo menor preço, o Pre-
goeiro da Comissão Permanente de Licitação deliberou pelo se-
guinte resultado:
Classificar em 1º (primeiro) lugar/vencedora nos itens abaixo
listados a licitante Francilene Silva Soares Cunha, residente no
povoado Supapinho, município de Lima Campos - MA, com
proposta de preços totalizando o valor global de R$ 18.400,00
(dezoito mil e quatrocentos reis), conforme abaixo:

Classificar em 1º (primeiro) lugar/vencedora nos itens abaixo
listados a licitante Maria de Fátima Sousa Magalhães, residente
no povoado Supapinho, município de Lima Campos - MA, com
proposta de preços totalizando o valor global de R$ 9.500,00
(nove mil e quinhentos reis), conforme abaixo:

          QUARTA-FEIRA, 25 DE OUTUBRO DE 2017                                                                            DIÁRIO MUNICIPAL  2
Classificar em 1º (primeiro) lugar/vencedora nos itens abaixo
listados a licitante Lilian Raquel Gomes Castro da Silva, resi-
dente no povoado Lago Salvador, município de Lima Campos
- MA, com proposta de preços totalizando o valor global de R$
10.060,00 (dez mil e sessenta reais), conforme abaixo:

Classificar em 1º (primeiro) lugar/vencedora nos itens abai-
xo listados a licitante Estanislau Jacinto de Sales, residente no
povoado São José dos Mouras, município de Lima Campos -
MA, com proposta de preços totalizando o valor global de R$
77.000,00 (setenta e sete mil reais), conforme abaixo:

Classificar em 1º (primeiro) lugar/vencedora nos itens abaixo
listados a licitante Maria Eunice Ferreira Baima, residente no
povoado Santo Antonio dos Sardinhas, município de Lima Cam-
pos - MA, com proposta de preços totalizando o valor global de
R$ 35.925,00 (trinta e cinco mil e novecentos e vinte e cinco
reais), conforme abaixo:

Classificar em 1º (primeiro) lugar/vencedora nos itens abaixo
listados a licitante Edivan Santos Gomes Sales, residente no po-
voado Santo Antonio dos Sardinhas, município de Lima Campos
- MA, com proposta de preços totalizando o valor global de R$
26.000,00 (vinte e seis mil reais), conforme abaixo:

Classificar em 1º (primeiro) lugar/vencedora nos itens abaixo
listados a licitante Valquíria Gomes de Sousa, residente no povo-
ado Bom Jesus, município de Lima Campos - MA, com proposta
de preços totalizando o valor global de R$ 47.500,00 (quarenta e
sete mil e quinhentos reais), conforme abaixo:

Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Lima Campos, Estado do MA, 24 de outubro de
2017.

Arielson Marcolino Barreto
Pregoeiro

Ciente em ___/___/_____.
Valquíria Gomes de Sousa

Licitante
Ciente em ___/___/_____.

Francilene Silva Soares Cunha
Licitante

Ciente em ___/___/_____.
 Maria de Fátima Sousa Magalhães

Licitante
Ciente em ___/___/_____.

 Lilian Raquel Gomes Castro da Silva
Licitante

Ciente em ___/___/_____.
Estanislau Jacinto de Sales

Licitante
Ciente em ___/___/_____.

Maria Eunice Ferreira Baima
Licitante

Ciente em ___/___/_____.
 Edivan Santos Gomes Sales

Licitante

AVISO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO PREGÃO Nº 044/2017
O Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitação da Prefei-
tura Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, no uso
de suas atribuições legais conferidas pela portaria nº 03 01
026/2017, torna público aos interessados, o resultado do jul-
gamento da licitação na modalidade Pregão nº 044/2017, obje-
tivando a contratação de pessoa(s) jurídica(s) para confecção,
fornecimento e instalação de  móveis planejados sob demanda,
para mobiliar o palácio municipal de Lima Campos,  de interesse
desta Administração Pública.
Atendidos todos os dispositivos previstos na legislação vigente,
em especial às luzes da Lei nº 8.666/93 e ulteriores alterações,
bem como, demais condições estabelecidas no edital e conside-
rando que o critério de julgamento da(s) proposta(s) de preços
apresentada(s) pela(s) empresa(s) participante(s) habilitada(s)
na licitação acima identificada foi do tipo menor preço, o Pre-
goeiro da Comissão Permanente de Licitação deliberou pelo se-
guinte resultado:
Classificar em 1º (primeiro) lugar/vencedora para todos os itens,
a empresa JOAQUIM VIEIRA BARROSO - ME, situada na Rua
Moises Feitosa, nº 41, Bairro Multirão, Pedreiras - MA, inscrita
no CNPJ sob o nº 04.195.575/0001-68, com proposta de preços
totalizando o valor global de R$ 137.074,53 (cento e trinta e sete
mil, setenta e quatro reais e cinquenta e três centavos), conforme
abaixo:

 DIÁRIO MUNICIPAL                                                                            QUARTA-FEIRA, 25 DE OUTUBRO DE 2017   3

          QUARTA-FEIRA, 25 DE OUTUBRO DE 2017                                                                            DIÁRIO MUNICIPAL  4

Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Lima Campos, Estado do
MA, 24 de outubro de 2017.

Arielson Marcolino Barreto
Pregoeiro

Ciente em ___/___/_____.
JOAQUIM VIEIRA BARROSO - ME

Sr. Antônio Carlos Pedrosa da Silva
Procurador

ADJUDICAÇÕES

ADJUDICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 042/2017
O Pregoeiro Comissão Permanente de Licitação - CPL da Pre-
feitura Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, atra-
vés do pregoeiro infra-assinado, no uso de suas atribuições le-
gais conferidas pelo artigo 3º da Portaria nº 03 01 026/2017,
exarada pelo Gabinete do Prefeito em 03 de janeiro de 2017,
considerando o inteiro teor dos autos do processo administrativo
nº 085/2017, que deu origem a licitação na modalidade Pregão
Presencial nº 042/2017, objetivando a presente licitação tem por
objeto a contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimen-
to de moveis e estofados, para mobiliar o prédio da prefeitura
municipal de Lima Campos,  de interesse desta Administração
Pública, e considerando ainda, o resultado do julgamento do
processo licitatório acima identificado, adjudica o objeto supra
as empresas:
Para todos os itens, a empresa ROMAGGI SOLUÇÕES EM
AMBIENTE LTDA, situada na Av. dos Holandeses, loja 04, lote
05 Qd 07, Calhau Center, Calhau, São Luís - MA, inscrita no
CNPJ sob o nº 03.759.756/0001-07, com proposta de preços to-
talizando o valor global de R$ 168.878,60 (Cento e sessenta e
oito mil oitocentos e setenta e oito reais e sessenta centavos),
conforme abaixo:

 DIÁRIO MUNICIPAL                                                                            QUARTA-FEIRA, 25 DE OUTUBRO DE 2017   5

Por fim, cumpre destacar que fica resguardado ao poder executi-
vo municipal de Lima Campos-MA, representado pelo prefeito
municipal, o direito de revogar esta licitação por razões de in-
teresse público, suficiente para justificar tal conduta, devendo
anulá-la por ilegalidade, de ofício ou por provocações de ter-
ceiros, mediante parecer escrito e devidamente fundamentado,
conforme preceitua o artigo 49, da Lei Federal nº 8.999/93 e
ulteriores alterações.
Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Lima Campos, Estado do
Maranhão, 24 de outubro de 2017.

Arielson Marcolino Barreto
Pregoeiro

ADJUDICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 043/2017
O Pregoeiro Comissão Permanente de Licitação - CPL da Pre-
feitura Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, atra-
vés do pregoeiro infra-assinado, no uso de suas atribuições le-
gais conferidas pelo artigo 3º da Portaria nº 03 01 026/2017,
exarada pelo Gabinete do Prefeito em 03 de janeiro de 2017,
considerando o inteiro teor dos autos do processo administrativo
nº 091/2017, que deu origem a licitação na modalidade Pregão
Presencial nº 043/2017, objetivando a presente licitação tem por
objeto a eventual contratação de pessoa(s) física(s) ou jurídica(s)
para o fornecimento de alimentos perecíveis (frutas, verduras,
legumes e polpa de fruta), de interesse desta Administração Pú-
blica, e considerando ainda, o resultado do julgamento do pro-
cesso licitatório acima identificado, adjudica os itens do objeto
supra aos licitantes:
Francilene Silva Soares Cunha, residente no povoado Supapi-
nho, município de Lima Campos - MA, com proposta de preços
totalizando o valor global de R$ 18.400,00 (dezoito mil e qua-
trocentos reis), conforme abaixo:

Maria de Fátima Sousa Magalhães, residente no povoado Su-
papinho, município de Lima Campos - MA, com proposta de
preços totalizando o valor global de R$ 9.500,00 (nove mil e
quinhentos reis), conforme abaixo:

Lilian Raquel Gomes Castro da Silva, residente no povoado
Lago Salvador, município de Lima Campos - MA, com proposta
de preços totalizando o valor global de R$ 10.060,00 (dez mil e
sessenta reais), conforme abaixo:

Estanislau Jacinto de Sales, residente no povoado São José dos
Mouras, município de Lima Campos - MA, com proposta de
preços totalizando o valor global de R$ 77.000,00 (setenta e sete
mil reais), conforme abaixo:

Maria Eunice Ferreira Baima, residente no povoado Santo An-
tonio dos Sardinhas, município de Lima Campos - MA, com
proposta de preços totalizando o valor global de R$ 35.925,00
(trinta e cinco mil e novecentos e vinte e cinco reais), conforme
abaixo:

Edivan Santos Gomes Sales, residente no povoado Santo An-
tonio dos Sardinhas, município de Lima Campos - MA, com
proposta de preços totalizando o valor global de R$ 26.000,00
(vinte e seis mil reais), conforme abaixo:

Valquíria Gomes de Sousa, residente no povoado Bom Jesus,
município de Lima Campos - MA, com proposta de preços to-
talizando o valor global de R$ 47.500,00 (quarenta e sete mil e
quinhentos reais), conforme abaixo:

Por fim, cumpre destacar que fica resguardado ao poder executi-
vo municipal de Lima Campos-MA, representado pelo prefeito

          QUARTA-FEIRA, 25 DE OUTUBRO DE 2017                                                                            DIÁRIO MUNICIPAL  6
municipal, o direito de revogar esta licitação por razões de in-
teresse público, suficiente para justificar tal conduta, devendo
anulá-la por ilegalidade, de ofício ou por provocações de ter-
ceiros, mediante parecer escrito e devidamente fundamentado,
conforme preceitua o artigo 49, da Lei Federal nº 8.999/93 e
ulteriores alterações.
Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, 24 de outu-
bro de 2017.

Arielson Marcolino Barreto
Pregoeiro

ADJUDICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 044/2017
O Pregoeiro Comissão Permanente de Licitação - CPL da Pre-
feitura Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, atra-
vés do pregoeiro infra-assinado, no uso de suas atribuições le-
gais conferidas pelo artigo 3º da Portaria nº 03 01 026/2017,
exarada pelo Gabinete do Prefeito em 03 de janeiro de 2017,
considerando o inteiro teor dos autos do processo administrativo
no 085/2017, que deu origem a licitação na modalidade Pregão
Presencial no 044/2017, objetivando a presente licitação tem por
objeto a contratação de pessoa(s) jurídica(s) para confecção, for-
necimento e instalação de  móveis planejados sob demanda, para
mobiliar o palácio municipal de Lima Campos,  de interesse des-
ta Administração Pública, e considerando ainda, o resultado do
julgamento do processo licitatório acima identificado, adjudica
o objeto supra as empresas:
Para todos os itens, a empresa JOAQUIM VIEIRA BARROSO
- ME, situada na Rua Moises Feitosa, nº 41, Bairro Multirão,
Pedreiras -MA, inscrita no CNPJ sob o nº 04.195.575/0001-
68, com proposta de preços totalizando o valor global de R$
137.074,53 (cento e trinta e sete mil, setenta e quatro reais e
cinquenta e três centavos), conforme abaixo:

 DIÁRIO MUNICIPAL                                                                            QUARTA-FEIRA, 25 DE OUTUBRO DE 2017   7

          QUARTA-FEIRA, 25 DE OUTUBRO DE 2017                                                                            DIÁRIO MUNICIPAL  8

Por fim, cumpre destacar que fica resguardado ao poder executivo
municipal de Lima Campos-MA, representado pelo prefeito mu-
nicipal, o direito de revogar esta licitação por razões de interesse
público, suficiente para justificar tal conduta, devendo anulá-la por
ilegalidade, de ofício ou por provocações de terceiros, mediante
parecer escrito e devidamente fundamentado, conforme preceitua
o artigo 49, da Lei Federal nº 8.999/93 e ulteriores alterações.
Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Lima Campos, Estado do
Maranhão, 24 de outubro de 2017.

Arielson Marcolino Barreto
Pregoeiro